S.A., celebrada el dieciséis de noviembre del dos mil quince, declara 

lo siguiente: A) Que el capital social de DOLMEN S.A., ha sido 

aumentado en la suma de CINCO MILLONES CIENTO 

VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 5'125.650), dividido en 

doscientas cinco mil veintiséis (205.026) acciones ordinarias, 

nominativas de un valor de veinticinco dólares de los Estados Unidos 

de América (US$ 25,00) cada una; B) Se fijó el capital autorizado de 

la compañía en DIEZ MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MIL TRESCIENTOS dólares de los Estados Unidos de América (US$

[...]

los estados financieros de la empresa en la cuenta “Aporte para futuras capitalizaciones” se registra 

proporcionalmente y en partes iguales, a favor de los señores David Borja Alvear la suma de 

quinientos noventa y ocho mil setecientos dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

598.700,00), y Emilio Del Hierro Borja la suma de quinientos noventa y ocho mil setecientos dólares 

de los Estados Unidos de América (US$ 598.700,00), por lo que propone que, en virtud de las 

necesidades de la compañía se realice la capitalización de una parte de la cuenta de “Aporte para 

futuras capitalizaciones”, cuyo antecedente fue el aporte en efectivo de los referidos accionistas.